



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1067302-64/2019/	892875/2019		MAPA	EMENDAS PARLAMENTARES	ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	20/12/2019
PROponente / Tomador			Município / UF	Localidade / Endereço	Objeto	
PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDINHA			VEREDINHA	COMUNIDADES RURAIS	ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ	Objeto do CTEF		Início da Obra

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 241.137,46

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Meta	1	MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	-										
Nível	1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	-										
Serviço	1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,88	360,23	1.037,46	2-Serviços Preliminares	2,88					
Nível	1.2	MANUTENÇÃO DE ESTRADAS - TRECHO 01	-										
Serviço	1.2.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	30.000,00	1,53	45.900,00	3-Manutenção de estradas - trecho 01	10.000,00	10.000,00	10.000,00			
Serviço	1.2.2	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	M3	6.000,00	2,80	16.800,00	3-Manutenção de estradas - trecho 01	2.000,00	2.000,00	2.000,00			
Serviço	1.2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M3XKM	30.000,00	1,11	33.300,00	3-Manutenção de estradas - trecho 01	10.000,00	10.000,00	10.000,00			
Serviço	1.2.4	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M2	30.000,00	0,23	6.900,00	3-Manutenção de estradas - trecho 01	10.000,00	10.000,00	10.000,00			
Nível	1.3	MANUTENÇÃO DE ESTRADAS - TRECHO 02	-										
Serviço	1.3.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	20.000,00	1,53	30.600,00	4-Manutenção de estradas - trecho 02	5.000,00	10.000,00	5.000,00			
Serviço	1.3.2	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	M3	4.000,00	2,80	11.200,00	4-Manutenção de estradas - trecho 02	1.000,00	2.000,00	1.000,00			
Serviço	1.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M3XKM	20.000,00	1,11	22.200,00	4-Manutenção de estradas - trecho 02	5.000,00	10.000,00	5.000,00			
Serviço	1.3.4	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M2	20.000,00	0,23	4.600,00	4-Manutenção de estradas - trecho 02	5.000,00	10.000,00	5.000,00			
Nível	1.4	MANUTENÇÃO DE ESTRADAS - TRECHO 03	-										
Serviço	1.4.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	20.000,00	1,53	30.600,00	5-Manutenção de estradas - trecho 03	5.000,00	10.000,00	5.000,00			
Serviço	1.4.2	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	M3	4.000,00	2,80	11.200,00	5-Manutenção de estradas - trecho 03	1.000,00	2.000,00	1.000,00			
Serviço	1.4.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M3XKM	20.000,00	1,11	22.200,00	5-Manutenção de estradas - trecho 03	5.000,00	10.000,00	5.000,00			
Serviço	1.4.4	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M2	20.000,00	0,23	4.600,00	5-Manutenção de estradas - trecho 03	5.000,00	10.000,00	5.000,00			

Frentes de Obra:

1	2	3	4	5	6
1	2	3	4	5	6

Valor Total do Orçamento: R\$ 241.137,46

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos

VEREDINHA, 03 de agosto de 2020
Local e Data

Responsável Técnico: RAFAEL AP. CORDEIRO VIEIRA
CREA / CAU: 211.143/D